Confessio generalis facta per magistrum Nicolaum de Francischo, filium quondam
domini Georgii, civem et habitatorem civitatis Venetiarum, versus Vincentium de Fopa,

filium quondam Johannis et versus Paulum de Calino filium quondam Petri, ambos
pictores, cives et habitatores civitatis Brixie, ibi presentes. . . . se ipsum magistrum

Nicolaum habuisse et recepisse ab ipsis Vincentio et Paulo libras viginti duas,

solidos novem et denarium unum imperiales . . . pro plena . . . solutione et satisfac-

tione totius eius quod ipse magister Nicolaus a dictis Vincentio et Paulo habere

debet . . . quovis modo . . . ab hodie retro. Et versa vice suprascripti Vincentius de

Fopa et Paulus de Calino . . . confitentur versus dictum magistrum Nicolaum de

Francischo presentem . . . sese ab eo habuisse et recepisse plenam . . . satisfactionem

totius eius quod ipsi Vincentius et Paulus ab ipso magistro Nicolao habere debent . . .

quovis modo . . . ab hodie retro. . . . Et hanc confessionem . . . faciunt . . . re-

nuntiando prius cuidam compromisso per ipsas partes facto in egregium iuris utriusque

doctorem dominum Jacobum de Codatiis, de quo rogatum fuit instrumentum, anno,

indictione et mense presentibus, per Dominichum de Tinctoribus notarium papien-

sem, etc.

MCCCCLVI 1 1, indictione sexta, die quintodecimo mensis maij, hora tertiarum . . .

Testes : magister Jacobus de Tibolderiis de Mortario, caligarius, filius quondam magistri

Otti, habitator Papie
;
Franciscus de Tibolderiis, speziarius, filius suprascripti magistri

Jacobi et Jacobinus de Meliis, pictor, filius quondam Johannis similiter habitator Papie.

In civitate Papie, videlicet in domo habitationis suprascripti magistri Jacobi de Tibol-

deriis, sita in Porta Laudensi, in Parochia S. Martini in Petra Lata.

Archivio Notarile di Pavia, Atti di Giov. Ludovico Strazzapatti.

Moiraghi, Almanacco Sacro di Pavia, 1897, pp. 305, 333.^

Chap. I, p. 26.

^ The references are in every case to the archives where the document in question is

preserved and to the writer who first published it
;
where several publications are referred to it
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3. Contract of Vincenzo Foppa with the Priors of the Confraternity of St. John
Baptist at Genoa to paint the chapel dedicated to the saint in the cathedral in that city.

January 2, 1461, Genoa.

In Nomine Domini amen. Nicolaus Adurnus et Lazarus de Auria Priores De-
votionis almi Johannis Baptiste ac Antonius Gentilis et Lucianus de Rocha, Priores

de Vetero parte una, et Magister Vincentius de Bressia, parte altera, sponte, etc.

. . . dictus Magister Vincentius promisit dictis Prioribus . . . depingere Capel-

1am Sancti Johannis Baptiste in Ecclesia Januensi existentem, tarn in facie quam
in cello ipsius capelle, bene et de illis figuris et imaginibus etc. prout dictis Priori-

bus placuerit
;

in qua pictura promisit quosvis colores et alia convertere ex ipsius

Vincentii pecunia, exceptis argento et auro que dicti Priores promiserunt tradere dicto

Magistro Vincentio in ea summa de qua eisdem placuerit : et pro cuius quidem picture

pretio et mercede dicti Vincentii, habere debeat ipse magister tantum quantum dictis

Prioribus videbitur et placuerit, et pro quo pretio dictus Magister Vincentius se remisit

eorum discretioni et arbitrio. Et quod quidem laborerium promisit dictus Magister

Vincentius inchoare in Kalendis Aprilis et ipsum perficere bene. Hoc acto quod casu

quo dicti Domini Priores intra dictas Kalendas Aprilis reperirent alium Magistrum

Pictorem, qui eis magis idoneus videretur ipso Vincentio, teneatur dictus Vincentius

tradere et restituere dictis Prioribus ducatos quindecim auri eidem solutos pro arra seu

caparra dicti laborerii ; et pro ipsis restituendis intercessit Gaspar de Aqua sub etc.

. . . Millesimo quadringentesimo sexagesimo primo, die Veneris secunda Januarii, in

Ecclesia Januensi, videlicet intra dictam Capellam, etc. ^

Archivio Notarile di Genova, Atti di Oberto Foglietta, fogl. 7, 1461.

Santo Varni in Atti della Societa Ligure di Storia Patria, Vol. iv, p. 23.

Alizeri, I, 354, 355.

Chap. I, p. 29.

4. The Duke of Milan recommends Vincenzo Foppa to the Doge of Genoa and to

the Priors of the Confraternity of St. John Baptist, upon the master returning to Genoa
to continue the paintings which he had begun there in the Chapel of St. John Baptist.

June 28, 1461, Milan.

Illustrissimo Domino Duci Janue.

Accedit istuc Vincentius de Foppa, pictor, harum exhibitor, qui quidem in

hac sua arte, nostri scientia, est valde peritus : ut operi, quod in capella devotionis

sancti Johannis Baptiste illius vestre civitatis incepit, diligentius intendat. Quern, etsi

vestre illustrissime Dominationi commendatum efhcere minime opportere arbitremur,

quoniam ex subditis nostris est, quos ut suos Dominationem Vestram eque diligere

usually indicates that the document has been reprinted in a corrected form, or more fully

discussed, by a later writer.

^ The following entry also occurs in the Index Foliatii Notariorum (Genoa), Vol. I, rubr.

Varia Notabilia 1460, 1461 : Priores devotionis sancti Johannis Baptistae mandant magistro

Vincentio de Bressa pictori quod pingat capellam dicti sancti in ecclesia januensi tarn in facie

quam in coelo.
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non ambigimus, tamen, ut eius requisitionibus faciamus satis, et quia sic sua in

picturis virtus et in nos fides ac devotio exposcit, ilium, quo major! possumus studio, in

cunctis negotiis suis, Excellentie Vestre commendamus, gratum habituri quicquid

favoris et commodi sibi, cum honestate et equitate, Dominatio Vestra impartietur, ad

cuius quoque beneplacita sumus ex animo parati. Mediolani, 28 Junii, 1461.

In simili forma scriptum fuit Nicolosio Adurno et Lazarolo de Auria Prioribus

Devotionis Sancti Johannis Baptiste Janue.

Arch, di Stato Milano, Missive Ducali anno 1461, No. 52, f. 48.

Caffi in Arch. Storico Lombardo, 1878, p. 104.

Chap. I, p. 30.

5.

Vincenzo Foppa and two other painters at Genoa settle a dispute between the

painter Gaspare dell’ Acqua and his apprentice Giovanni di Gazzo.

September 15, 1461, Genoa.

. . . Joh. de Gazo, pictor . . . pretendit habere debere ab ipso Gaspare de 1 ’Acqua
pictore, pro suo salario et mercede, postquam dictus Johannes fuerit etatis convenientis

ad laborandum de arte picturarum et fabricandum cofanos, usque in diem presentem

etc. . . . et se compromiserunt et plenum, liberum ac generale compromissum . . .

faciunt in Bernardum Regem, Octobonum de Anono et Vincentium de Bresia, pictures

in Janua.

Arch. Not. Genova. Rog. Antonio Fazio seniore, Fogliaz. 19,1460-62, f. 251.

Alizeri, II, 412.

Chap.4, p. 31.

6.

Inscription, signature, and date on the painting executed by Foppa in the Church
of the Carmine at Pavia, commissioned by Count Battista Malletta, Abbot of Morimondo.

May, 1462, Pavia.

Istud opus Baptista Comes celeberrime condens

Digne monasterii Morimundi Malleta pastor

In Christi eterno Genitricis honore Marie

Te facis eternum divinis laudibus unus.

Vincentius de Foppa pinxit anno 1462 de mense Maii,

Bossi, Memorice Ticinenses Novantiquce, f. 196. MS., Biblioteca Universitaria, Pavia.

Robolini, VI, 183.

Chap. II, p.32.

7.

Letter of the Duke, Francesco Sforza, commanding his representative at Pavia
to find Foppa and send him to Milan.

June 10, 1462, Milan.
Dux Mediolani, etc. Referendario Civitatis Papie.

Perche havemo casone de adoperare un pocho in alcune nostre cose uno magistro
Vincentio de Bressa, depinctore in quella nostra citta, volimo che subito lo faci ritrovare
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et deinde lo faci venire qui da nuij et cum lui insieme ne manda moza uno et mezo de